[“] I Tim. ii, 2.

VARIORUM NOTÆ.

(80) ἐπίκουρος. Πάντων ἐπίκουρος, in Vindob. cod. ut in versione Latina. CLER.

(81) Χειμαζομένων ὑπὸ τοῦ ἀλλοτρίου. Qui cap. 35 et 37 Χειμαζόμενον simpliciter dicuntur, ut eamne in Ancyrano f. 7, et a Maximo ad caput vi Eccle-

A mus te, Domine, pro sancta Ecclesia tua, quae a finibus ad fines extenditur, quam acquisisti pretioso sanguine Christi tui; ut eam inconcussam ac minime fluctuantem conserves usque in aeternum consummationem: item pro universo episcopatu, recte verbum veritatis tractante ac distribuente. Adhuc rogamus te pro me nullius pretii homine, qui tibi offero; et pro omni presbyterio, pro diaconis, ac universo clero; ut omnes sapientiam a te edocas, Spiritu sancto impleas. Adhuc rogamus te, Domine, pro rege, et iis qui in sublimitate sunt ²⁴, et pro cuncto exercitu; ut res nostra in pace versentur; quo totum vitam nostram tempus in quiete et concordia trajicientes, te per Jesum Christum spem nostram gloria afficiamus. Adhuc offerimus tibi pro omnia sanctis, qui a seculo placuerunt tibi, patriarchis, prophetis, justis, apostolis, martyribus, confessoribus, episcopis, presbyteris, diaconis, subdiaconis, lectoribus, cantoribus, virginibus, viduis, laicis et omnibus quorum tu nosti nomina. Adhuc offerimus tibi pro populo hoc; ut eum in laudem Christi tui exhibeas regale sacerdotium, gentem sanctam: pro iis qui in virginitate et castitate vivunt; pro viduis Ecclesie; pro iis qui in nuptiis honestis, ac in progeneratione liberorum degunt; pro infantibus plebis tue, ut nostrum neminem reiciendum habeas. Adhuc possumus te pro urbe hac, et habitantibus in ea; pro segrotis, pro dura servitute afflictis; pro exsilibus; pro proscriptis; pro navigantibus, et iter facientibus; ut sis auxiliator, omnium adjutor ac defensör. Adhuc rogamus te pro iis qui oderunt nos, et propter nomen tuum nos persecuntur; pro iis qui foris sunt, ac errant: ut adducas eos ad bonum, et suorem eorum mitiges. Iterum rogamus te pro Ecclesie catechumenis; et pro iis qui ab adversario jactantur; et pro paenitentiam agentibus fratribus nostris: ut primos quidem perficias in fide; alteros vero mundes a vexatione mali; tertiorum autem paenitentiam suscipias, condonesque cum iis, tum nobis quæ deliquimus. Offerimus quoque tibi pro aeris temperatura, et frugum ubertate; ut indesinenter bona a te collata percipientes, assidue laudemus te, qui das escam omni carni. Etiam rogamus te pro iis, qui ob causam probabilem absentes sunt: ut omnes nos in pietate conservatos a te, in Christi tui, Dei universæ naturæ sub sensum et intelligentiam cadentis, regisque nostri regno congreges, immutabiles, inculpatos, irreprehensos: quoniam tibi omnis gloria, veneratio, gratiarum actio, honor, adoratio, Patri, et Filio, et Spiritui sancto, nunc, et semper, et in

siasticæ hierarchiæ. Χειμαζόμενοι ὑπὸ πνευμάτων ἀκαθάρτων, aut ὑπὸ πνεύματος ἀκαθάρτου, in Euchologio. Sic eosdem energumenos invenies appellatos ἐνοχλουμένους εἰς ὑπὸ πνευμάτων ἀκαθάρτων ἐνοχλουμένους. Cot.

infinita ac sempiterna saecula saeculorum. Alque omnis populus Amen respondeat. Et dicat episcopus : Pax Dei sit cum omnibus vobis. Cunctusque populus respondeat : Et cum spiritu tuo. Ac diaconus iterum prædicet :

CAPUT XIII.

Oratio pro fidelibus post divinam oblationem.

Adhuc atque adhuc oremus Deum per Christum ejus, pro munere, quod Domino Deo oblatum est ; ut Deus, qui bonus est, illud, mediante Christo suo, recipiat in coeleste suum altare, ad odorem suavitatis. Pro Ecclesia hac, et populo oremus ; pro universo episcopatu, omni presbyterio, cuncto Christi diaconio ac ministerio, omni Ecclesiæ cœtu cremus ; ut Dominus universos conservet atque custodiat. Pro regibus, et in sublimi potestate constitutis oremus ; ut res nostra pacificæ sint ; quo vitam quietam et tranquillam naeci, in omni pietate ac morum castitate degamus ¹¹. Sanctorum martyrum inmemores simus, ut digni habeantur participes fieri eorum certaminis. Pro iis qui in fide requieverunt oremus. Pro cœli temperaturo et frugum maturitate oremus. Pro recenter baptismo illuminatis oremus, ut confirmentur in fide; omnes, alii ab aliis incitentur. Suscita nos, Deus, in gratia tua. Suscitati, nos ipsos Deo per Christum ejus commendemus. Et episcopus dicat : Deus, qui magnus et magni nominis es, magnus consilio ¹², et potens operibus ; Deus et Pater sancti Filii tui Jesu Salvatoris nostri, respice super nos ac super gregem tuum hunc, quem per eum delegisti ad ruminiis tui gloriam ; et sanctificans corpus nostrum et animam nostram, concede, ut effecti puri ab omni inquinamento carnis ac spiritus ¹³, proposita bona consequamur ; neminemque nostrum indignum judices, verum sis noster adjutor, opitulator, propugnator, per Christum tuum ; cum quo tibi gloria, honor, laus, glorificatio, gratiarum actio, et sancto Spiritui, in saecula. Amen. Et postquam omnes dixerint, Amen; diaconus dicat : Attendamus. Ac episcopus ita ad populum proloquatur : Sancta sanctis. Populusque respondeat : Unus sanctus, unus Dominus, unus Jesus Christus, in gloriam Dei Patris, benedictus in saecula. Amen. • Gloria in altissimis Deo, et in terra pax, in ho-

A καὶ τῷ Υἱῷ, καὶ τῷ ἄγιῳ Πνεύματι, καὶ νῦν, καὶ ἀλλιας, καὶ εἰς τοὺς ἀνελλιπεῖς καὶ ἀτελευτήτους αἰώνας τῶν αἰώνων. Καὶ πᾶς ὁ λαὸς λεγέτω Ἀμήν. Καὶ ὁ ἐπίσκοπος εἰπάτω Ἡ εἰρήνη τοῦ Θεοῦ εἴη μετὰ πάντων ὑμῶν. Καὶ πᾶς ὁ λαὸς λεγέτω Καὶ μετὰ τοῦ πνεύματός σου. Καὶ ὁ διάκονος χηρυγεῖται πάλιν.